
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 02.08.2018 № 756 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу  Парфинского 
муниципального района «Управле-
ние муниципальными  финансами 
Парфинского муниципального  
района на 2015-2020 годы 

 

 

В соответствии с пунктом  3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о разра-

ботке муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфин-

ского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности, утвержденного  постановлением Администрации муниципального 

района от 23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 13.11.2014 № 721 (далее Программа): 

1.1. в Паспорте Программы изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

« 

\ 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет му-

ниципального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 623,6 15801,8 6983,6 0,0 23409,0 

2016 536,1 14432,3 684,4 0,0 15652,8 

2017 514,7 17150,2      422,9 0,0 18087,8 

2018 579,6 15122,4 617,2 0,0 16319,2 

2019 585,8 12228,1 796,1 0,0 13610,0 

2020 607,3 12537,4 1514,1 0,0 14658,8 



\ 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет му-

ниципального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

Всего: 3447,1 87272,2 11018,3 0,0 101737,6 

                                                                                                                  »;  

1.2. В Приложении № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной 

программы» изложить подпункт 1.1, пункта 1., подпункт 3.1 пункта 3, в сле-

дующей редакции: 
«1.1 Реализация 

подпро-

граммы 

«Органи-

зация и 

обеспече-

ние осуще-

ствления 

бюджетно-

го процес-

са, управ-

ление му-

ниципаль-

ным дол-

гом в Пар-

финском 

муници-

пальном 

районе»  

комитет 

финан-

сов,  

отдел 

бухгал-

терского 

учета 

2015

-

2020 

1.1.

1 - 

1.1.

13 

обла

ла-

стно

й 

бюд

жет 

7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюд

жет 

муни

ници

ци-

паль

ного 

рай-

она 

5487,7 36,4 30,6 77,2 259,1 977,1 

3.1 Реализа-

ция под-

програм-

мы «По-

вышение 

эффек-

тивности 

бюджет-

ных рас-

ходов 

Парфин-

ского му-

ници-

пального 

района»  

комитет 

финансов,  

отдел бух-

галтерского 

учета, 

комитет  по 

управлению 

муниципаль-

ным имущест-

вом, 

управление 

экономиче-

ского разви-

тия сельского 

хозяйства и 

природополь-

зования, 

комитет 

образования, 

спорта и  

молодежной 

политики, 

комитет по 

труду и соци-

альной защи-

те населения; 

муниципаль-

ные учреж-

дения 

2015

-

2020 

1.3.

1 - 

1.3.

8 

обла

ла-

стно

й 

бюд

жет 

43,2 45,0 107,0 34,0 0,0 0,0 

бюд

жет 

муни

ници

ци-

паль

ного 

рай-

она 

 

3,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

3,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 



1.3. В приложение № 2 Программы Паспорта подпрограммы  «Органи-

зация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление му-

ниципальным долгом Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015 – 2020 годы» 

(далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федераль-

ный бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет муници-

пального района 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,00 7,3 5487,7 0,00 5495,0 

2016 0,00 0,00 36,4 0,00 36,4 

2017 0,00 0,00 30,6 0,00 30,6 

2018 0,00 0,00 77,2 0,00 77,2 

2019 0,00 0,00 259,1 0,00 259,1 

2020 0,00 0,00 977,1 0,00 977,1 

Всего: 0,00 7,3 6868,1 0,00 6875,4 

                                                                                                                                 

                                                                                                         »;  

1.4. В приложение № 1 к подпрограмме  «Организация и обеспечение осу-

ществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Парфи-

инского муниципального района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами Парфин-

ского муниципального района на 2015-2020 годы» «Мероприятия подпро-

граммы» изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. в следующей редакции: 

 
«1.1.2.2 Перечисление 

необходимого 

объема денеж-

ных средств на 

обслуживание 

муниципаль-

ного долга 

муниципаль-

ного района 

комитет 

финан-

сов, 

отдел 

бухгал-

терско-

го учета 

2015-

2020 

годы 

№ 1.1.1 бюд-

жет 

муни-

ципа-

льно-

го 

райо-

на 

149,6 36,4 30,6 77,2 259,1 977,1 

                                                                                                                             »;    

1.5. В приложении № 4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повыше-

ние эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального рай-

она» муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы» изложить пункт 4 в следующей редакции: 

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: (тыс. руб.) 

 

 



Год 

Источник финансирования 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

внебюд-

жетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2015 0,0 43,2 3,0 0,0 46,2 

2016 0,0 45,0 0,0 0,0 45,0 

2017 0,0 107,0 0,0 0,0 107,0 

2018 0,0 34,0 3,0 0,0   37,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

Всего: 0,0 229,2 6,0 0,0     235,2                                                                                                           

»; 

1.6. В приложении № 1 к подпрограмме  «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление муниципаль-

ными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы» 

изложить подпункт 1.3.1. пункта 1.3. в следующей редакции: 
«1.3.

1 

Организация 

мероприятий 

по профессио-

нальной под-

готовке, пере-

подготовке и 

повышению 

квалификации 

служащих, му-

ниципальных 

служащих, ра-

ботников му-

ниципальных 

учреждений в 

сфере повы-

шения эффек-

тивности бюд-

жетных расхо-

дов 

 

комитет фи-

нансов,  

отдел бухгал-

терского учета. 

комитет  по 

управлению 

муниципальным 

имущест-вом, 

управление 

экономическо-

го развития 

сельского хо-

зяйства и при-

родопользова-

ния, комитет 

образования, 

спорта и  

молодежной 

политики, ко-

митет по труду 

и социальной 

защите населе-

ния; муници-

пальные учре-

ждения 

2015-

2018 

№ 

1.4.1 

об-

ла-

стно

й 

бюд

жет 

бюд

жет 

му-

ни-

ци-

паль

но-

го 

рай

она 

43,2 

 

 

 

 

 

 

 

3,0 

45,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

107,

0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

34,

0 

 

 

 

 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

                                                                                                                                   ».                                                                                                                  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


